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Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Remissvar, En gemensam väg för PBL-

ärenden (2025:20) 

Sammanfattning  

Kommunen är positiv till införandet av en klassificeringsstruktur. Vidare ser 

kommunen stora fördelar med införandet av ett nationellt 

ärendehanteringssystem, även om många aspekter behöver utredas vidare 

med avseende på juridik, teknik, ekonomi, organisation och 

informationshantering i enlighet med vad som beskrivs i rapporten. 

Kommunen vill understryka vikten av ett framtida system bygger på 

öppenhet, att utbildning och stöd till kommuner prioriteras samt att begrepp i 

klassificeringen definieras.   

Bakgrund  

Regeringen har gett Boverket i uppdrag att utreda möjligheten att införa en 

nationell klassificeringsstruktur för ärenden enligt plan- och bygglagen (PBL) 

samt att utreda förutsättningarna för ett nationellt ärendehanteringssystem. 

Syftet är att skapa en mer enhetlig, rättssäker och effektiv handläggning av 

PBL-ärenden samt möjliggöra för och underlätta arbetet med nationellt 

jämförbar statistik. Uppdraget har resulterat i en rapport som nu skickas på 

remiss, bland annat till Munkedals kommun. Rapporten En gemensam väg för 

PBL-ärenden ligger grund för bedömningen i detta ärende. 

Ställningstagande 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ställer sig positiv till Boverkets förslag 

om införandet av en nationell klassificeringsstruktur och ett nationellt 

ärendehanteringssystem (scenario 7), och bedömningen är att det 

övervägande finns fördelar med att genomföra förslagen. De ligger väl i linje 

med målet om en digital samhällsbyggnadsprocess och kan bidra till kortare 

ledtider, bättre samverkan mellan myndigheter, bättre datakvalitet och ökad 

transparens. Förslaget kan sannolikt även komma att innebära besparingar 

för kommunerna.  

Det kvarstår en hel del frågor att utreda kopplat till juridik, ekonomi, teknik, 

organisation samt frågor om informationshantering, vilket framgår av 

Boverkets rapport. Kommunen understryker vikten av att risker för 

inlåsningseffekter blir grundligt utredda och att ett systems byggs öppet (API-

baserat). Vidare måste tillräckliga resurser tillhandahållas för förvaltning av 



 

 Sida 2 av 2 

klassificeringsstrukturen för att den ska behålla sin legitimitet. Om ett 

nationellt ärendehanteringssystem blir verklighet, ställer det krav på både 

förvaltning och utveckling som kan möta samtliga kommuners behov samt 

säkerställa en digital samhällsbyggnadsprocess.  

Tydlig vägledning, utbildning och teknisk support måste prioriteras vid 

införandet av både en klassificeringsstruktur och ett ärendehanteringssystem, 

då bristande förberedelser riskerar att påverka kommunens handläggning av 

PBL-ärenden.   

Vissa begrepp i klassificeringen måste tydligt beskrivas och definieras, 

exempelvis begrepp som parhus, radhus och kedjehus. Detta för att undvika 

risken att kommuner inte enhetligt tillämpar klassificeringen i 

handläggningen. 

 

   


